PORTARIA Nº 327/2024

Prorroga os contratos dos professores em

designação temporária – DT, para atender às

necessidades da Rede de Ensino Público

Municipal, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que o cargo lhe

confere,

Considerando o disposto no processo digital nº 9251/2023,

RESOLVE:

Art. 1º - Prorroga os contratos dos professores em designação temporária – DT, para atender às

necessidades da Rede de Ensino Público Municipal, conforme discriminado em anexo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 24 de dezembro de 2023, com vigência até a

data de 23 de dezembro de 2024.

Publique – se, Registre – se e Comunique – se.

Alegre – ES, 01 de fevereiro de 2024.

NEMROD EMERICK
Prefeito Municipal

VANDERSON VALADARES DE CAMPOS
Secretário Executivo de Educação

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: a09200c8a7227df3bd11cce241e56384

PORTARIA Nº 327/2024

Nº

PROFESSOR LOTAÇÃO

TURMA/ TURNO

 CARGA
HORÁRIA

01 Andrey Monteiro Oliveira EMEIF Prof. Domingos Bravo Reinoso

Educação Física
I Período do EI ao 5º ano do EF

Matutino/ Vespertino
25h

02 Dalimar Garcia Moreira EMEIF Prof. Domingos Bravo Reinoso

Adequação de Arte
I Período do EI ao 5º ano do EF

Matutino/ Vespertino
23h

03 Georgia Rodrigues Teixeira EMEIF Prof. Domingos Bravo Reinoso
5º ano do EF

Matutino 25h

04 Juliana Carvalho Ferreira EMEIF Prof. Domingos Bravo Reinoso
1º B ano do EF

Vespertino 25h

05 Kamila Barbosa EMEIF Prof. Domingos Bravo Reinoso
3º ano do EF

Matutino 25h

06 Luana Rabelo de Souza Gomes EMEIF Prof. Domingos Bravo Reinoso
Projeto

Matutino  25h

07 Marcelli Lima de Souza EMEIF Prof. Domingos Bravo Reinoso
AEE

Matutino/ Vespertino 25h

08 Mariana Gonçalves Esposito de Oliveira EMEIF Prof. Domingos Bravo Reinoso
2º ano do EF
Vespertino 25h

09 Maria Jaqueline Regini da Silva EMEIF Prof. Domingos Bravo Reinoso 3º ano do EF 25h

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: a09200c8a7227df3bd11cce241e56384

Vespertino

10 Michelly Moraes de Souza EMEIF Prof. Domingos Bravo Reinoso
5º ano do EF
Vespertino 25h

11 Paula Lima Costa de Oliveira EMEIF Prof. Domingos Bravo Reinoso
Projeto

Vespertino  25h

12 Amanda Polonini dos Santos EMEIF Ruth Alice
2º ano B do EF

Matutino 25h

13 Arthur Garcia Moreira EMEIF Ruth Alice

Educação Física
I Período do EI ao 2º ano do EF

Matutino
18h

14 Elena Passos Laurindo Costa EMEIF Ruth Alice
2º ano A do EF

Matutino 25h

15 João Pedro Vieira Ferraz EMEIF Ruth Alice

Educação Física
I Período do EI ao 2º ano do EF

Vespertino
16h

16 Lidiana Souza Alvarenga dos Santos EMEIF Ruth Alice
AEE

Matutino/ Vespertino 25h

17 Lívia Lima da Silva EMEIF Ruth Alice

Adequação de Arte
I Período do EI ao 2º ano do EF

Vespertino
16h

18 Lorhanny Lugon Venancio Cirino EMEIF Ruth Alice
Projeto

Vespertino 25h

19 Luciana da Silva Ferreira Alves EMEIF Ruth Alice
Projeto

Matutino 25h

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: a09200c8a7227df3bd11cce241e56384

20 Marcilene de Abreu Neves EMEIF Ruth Alice
1º ano B do EF

Vespertino 25h

21 Patrícia Pelúzio Martins Corrente EMEIF Ruth Alice
II Período do EI

Vespertino 25h

22 Rayane Aguiar do Prado EMEIF Ruth Alice

Adequação de Arte
I Período do EI ao 2º ano do EF

Matutino
18h

23 Acácia de Souza Pedroti Ferreira EMEF Professor Lellis

Adequação de Arte
3º ao 5º ano do EF

Vespertino
11h

24 Ianka Gonçalves de Assis EMEF Professor Lellis

Educação Física
3º ao 5º ano do EF

Matutino/ Vespertino
25h

25 Maria Aparecida Fernandes de Paulo EMEF Professor Lellis
Projeto

Vespertino 25h

26 Nathalia Moraes Miranda EMEF Professor Lellis
Projeto

Matutino  25h

27 Andressa Ramos Amaral Azevedo EMFA George Abreu Rangel
I e II período da EI

Tempo Integral 35h

28 Camila Mariano Martins EMFA George Abreu Rangel
5º ano do EF

Tempo Integral 35h

29 Leidiane Aparecida Ravani Santos EMFA George Abreu Rangel
4º ano do EF

Tempo Integral 35h

30 Natalia Duarte Vaillant Moulin EMFA George Abreu Rangel 2º ano do EF 35h

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: a09200c8a7227df3bd11cce241e56384

Tempo Integral

31 Erica Machado Hartuiq EMEIF Maria do Carmo Tiradentes
II Período do EI

Vespertino 25h

32 Margarida Maria Tiradentes Monteiro EMEIF Maria do Carmo Tiradentes
Maternal III da EI

Matutino 25h

33 Maria Jaqueline Regini da Silva EMEIF Maria do Carmo Tiradentes

Adequação de Arte/Recreação/
Ed.  Física/Projeto

Matutino
25h

34 Sildete Correia Moreira EMEIF Maria do Carmo Tiradentes
Maternal II da EI

Matutino 25h

35 Anna Paula da Silva Hano  CEMEI Maria Geralda Guerra Jaccoud
Maternal I B da EI

Vespertino  25h

36 Clara Rozane Araujo Nantet Rosa CEMEI Maria Geralda Guerra Jaccoud

Adequação de Recreação
Berçário ao Maternal III da EI

Vespertino
18h

37 Fernanda Fernandes Modesto Fiaux CEMEI Maria Geralda Guerra Jaccoud

Adequação de Arte
Berçário ao Maternal III da EI

Vespertino
9h

38 Ivone Ribeiro Magalhães de Oliveira CEMEI Maria Geralda Guerra Jaccoud
Maternal II B da EI

Matutino  25h

39 Luiza Maria Turini Piccolo CEMEI Maria Geralda Guerra Jaccoud
Maternal II B da EI

Vespertino  25h

40 Marcilene de Abreu Neves CEMEI Maria Geralda Guerra Jaccoud
Adequação de Arte

Berçário ao Maternal III da EI
9h

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: a09200c8a7227df3bd11cce241e56384

Matutino

41 Maria das Dores Pedroza de Azevedo CEMEI Maria Geralda Guerra Jaccoud
Maternal II A da EI

Matutino  25h

42 Rosangela Nunes Saldanha CEMEI Maria Geralda Guerra Jaccoud

Adequação de Recreação
Berçário ao Maternal III da EI

Matutino
18h

43 Ana Carolina Sá da Silva CEMEI Paulo Amoacy Bragança

Adequação de Arte/Recreação
Berçário ao II Período da EI

Vespertino
22h

44 Andreia Silva de Souza CEMEI Paulo Amoacy Bragança
Maternal II da EI

Vespertino  25h

45 Chirlei dos Reis Soares Sant’Ana CEMEI Paulo Amoacy Bragança
II Período da EI

Matutino 25h

46 Isabela de Azevedo Amorim CEMEI Paulo Amoacy Bragança
Berçário e Maternal I da EI

Vespertino 25h

47 Ivanete Boldrini CEMEI Paulo Amoacy Bragança
II Período da EI

Vespertino 25h

48 Rebbeca Caroline da Silva Navarro CEMEI Paulo Amoacy Bragança

Adequação de Arte/Recreação
Berçário ao II Período da EI

Matutino
22h

49 Samira Maria Viana Souza Ferreira CEMEI Paulo Amoacy Bragança
Berçário e Maternal I da EI

Matutino 25h

50 Verônica Diniz Lugão CEMEI Paulo Amoacy Bragança
Maternal II da EI

Matutino  25h

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: a09200c8a7227df3bd11cce241e56384

51 Adria Gonçalves Rezende  CEMEI Professora Cândida Filgueiras
II Período da EI

Vespertino 25h

52 Lidiane da Silva Ribeiro CEMEI Professora Cândida Filgueiras

Adequação de Arte/Recreação
Berçário ao II Período da EI

Matutino
22h

53

Lorhanny Lugon Venancio Cirino

CEMEI Professora Cândida Filgueiras
II Período da EI

Matutino 25h

54 Dayanne Teixeira Vargas Suhett CIEC Jaci Kobbi Rodrigues
1º ano do EF

Matutino 25h

55 Hytallo Aparecido Dias da Silva CIEC Jaci Kobbi Rodrigues

Educação Física
I Período do EI ao 5º ano do EF

Matutino/ Vespertino
21h

56 Lavynnya Aguiar da Silva Correa CIEC Jaci Kobbi Rodrigues

Adequação de Arte
I Período da EI ao 5º ano do EF

Vespertino
10h

57 Nildiana Riguetti Pedroti CIEC Jaci Kobbi Rodrigues
Projeto

Vespertino 25h

58 Rosângela Nunes Saldanha CIEC Jaci Kobbi Rodrigues
5º ano do EF
Vespertino 25h

59 Vanessa Caroline da Silva Pimenta CIEC Jaci Kobbi Rodrigues
4º ano do EF

Matutino 25h

60 Camila dos Santos Fernandes EMEF Carmelita Machado Moraes
I Período e II Período da EI

Matutino 25h

61 Gislane da Silva Tobias EMEF Carmelita Machado Moraes 3º ao 5º ano do EF 25h

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: a09200c8a7227df3bd11cce241e56384

Matutino

62 Rosiane Catarina de Abreu Mancini EMEF Carmelita Machado Moraes

Adequação de Arte/Recreação/
Ed. Física/Projeto

Matutino
25h

63 Viviane Oliveira Calvaçan Leite EMEF Carmelita Machado Moraes
Maternal II e Maternal III da EI

Matutino 25h

64 Gabriela de Souza Fonseca CEMEI Tereza Fiorezzi de Oliveira

Adequação de Arte/Recreação
Berçário ao Maternal III

Vespertino
22h

65 Julyana Brambila Malini Rocha CEMEI Tereza Fiorezzi de Oliveira

Adequação de Arte/Recreação
Berçário ao Maternal III

Matutino
22h

66 Estelina Sebastiana Paulina dos Santos CEMEI Tio Teotônio Barbosa

Adequação de Arte
Berçário ao Maternal III

Matutino/ Vespertino
24h

67 Maria Elizabete Salles da Costa CEMEI Tio Teotônio Barbosa
Maternal III C

Vespertino 25h

68 Camila Mariano Martins CEMEI Carmem Pinto Nogueira da Gama
Maternal I A
Vespertino  25h

69 Cristina da Silva Ramos Martins

CEMEI Carmem Pinto Nogueira da Gama

E

CEMEI Fatinha Barbosa

Adequação de Recreação
Berçário ao Maternal III

e
Adequação de Arte/Recreação

Vespertino

21h
E
3h
=

24h

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: a09200c8a7227df3bd11cce241e56384

70 Jaqueline Carvalho Flora Terra CEMEI Carmem Pinto Nogueira da Gama

Adequação de Recreação
Berçário ao Maternal III

Vespertino
21h

71 Natalia Hylario Rabelo

CEMEI Carmem Pinto Nogueira da Gama

E

CEMEI Fatinha Barbosa

Adequação de Arte
Berçário ao
 Maternal III

e
Adequação de arte/recreação

Vespertino

10h
E

5h arte
15h rec.

=
25h

72 Priscila Serafim Machado CEMEI Carmem Pinto Nogueira da Gama

Adequação de Arte
Berçário ao
 Maternal III
Vespertino

10h

73 Daniele Silva Ribeiro CEMEI Fatinha Barbosa
Maternal I
Vespertino 25h

74 Eliziane Leite da Silva Cruz CEMEI Fatinha Barbosa
Maternal II
Vespertino 25h

75 Geliane dos Santos Tobias CEMEI Fatinha Barbosa
Maternal III
Vespertino 25h

76 Laiuza Fernandes de Oliveira Martins CEMEI Fatinha Barbosa
Maternal II
Matutino 25h

77 Aureli Silva dos Santos EMUEF Feliz Lembrança

I Período da EI ao
5º ano do EF

Matutino
25h

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: a09200c8a7227df3bd11cce241e56384

78 Isabela de Azevedo Amorim EMPEF São João do Norte
2º ano, 3º ano e

5º ano do EF 25h

79 Lenice Barbosa Quadra EMUEF Fazenda Bom Ver

I Período da EI ao
5º ano do EF

Matutino
25h

80 Rafaella de Bastos Valbon EMUEF Guido Mauri

I Período e II Período da EI, 2º
ano, 3º ano e 4º ano do EF

Matutino
25h

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: a09200c8a7227df3bd11cce241e56384

		2024-02-08T07:59:15-0300

		2024-02-08T11:32:40-0300